[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЖЕМЧУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 154-П

28 декабря  2018 года

с.Жемчужина
Об утверждении отчета и оценки эффективности

реализации муниципальных программ администрации

Жемчужинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым
за 2018 год

В соответствии с постановлением администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 26 декабря 2014 года № 12  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым», постановлением администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 24 октября  2017 года № 98 –П  «Об утверждении Методики оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ», Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить отчет и оценку эффективности реализации муниципальных программ администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики за 2018 год согласно приложению №1, №2.
2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с. Жемчужина, ул. Школьная д.2, а также на официальном сайте в сети «Интернет» (http://жемчужинское – сп.рф).

 3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Жемчужинского

сельского совета – глава администрации

Жемчужинского сельского поселения

О.Ю.Большунова

Приложение №1

к постановлению администрации

Жемчужинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

от 28.12.2018г.№154-П
Отчет о ходе работ по муниципальной программе «Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
Постановлением администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 03 ноября 2017 года  № 105-П была утверждена муниципальная программа « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».

Муниципальным заказчиком муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» являлась Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

Исполнителем мероприятий муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» выступала Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.

Основной целью муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» являлось повышение качества решения вопросов местного значения органами местного самоуправления исходя из интересов населения муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым.

Задачи муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» заключались в:

- организации работы с населением, организационно-техническом обеспечении деятельности аппарата администрации поселения;
-осуществлении контроля за исполнением решений Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым, постановлений, распоряжений председателя Жемчужинского сельского совета- главы  администрации Жемчужинского сельского поселения;
-повышении профессионализма и компетентности муниципальных служащих;
-обеспечении деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, повышении ее  эффективности и результативности;
- контроле за эффективным и целевым расходованием финансовых средств.

Ожидаемыми конечными результатами реализации муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
являлись:
- снижение количества принимаемых НПА муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым противоречащих действующему законодательству, сведение их количества к нулю;
- соответствие  муниципальных правовых актов действующему законодательству по результатам проверок контрольно-ревизионных органов;

- снижение количества обращений (жалоб) граждан по вопросам компетенции администрации поселения;

-повышение правовой грамотности населения поселения;

- повышение уровня профессиональных знаний и навыков у муниципальных служащих;

- качественное повышение уровня муниципального управления, основанного на профессионализме и компетентности служащих;

- доведение технического, материального, программного  обеспечения работников администрации, осуществляющих функции по решению вопросов местного значения до оптимального уровня;

- повышение уровня соблюдения целевого и эффективного использования финансовых средств администрации поселения.

Администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в 2018 году осуществляла свою деятельность в соответствии с полномочиями определенными ст.14 Федерального Закона от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Жемчужинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Федеральным законодательством, нормативно-правовыми актами, принятыми Жемчужинским сельским советом Нижнегорского района Республики Крым и Администрацией Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
На реализацию муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в 2018 году было предусмотрено 2608411,00 рублей.  Исполнение составило 2608262,09 рублей или 99,99 %.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств бюджета Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
Все средства, предусмотренные на реализацию муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» использованы по целевому назначению.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» производилась ответственными исполнителями программы в соответствии с целевыми индикаторами, установленными в муниципальной программе.

Эффективность реализации муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» проводится на основании методики оценки эффективности.

Приложение № 2

к постановлению администрации

Жемчужинского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

от 28.12.2018г.№154-П
ОТЧЕТ
о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий
муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» на «28» декабря 2018 года
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Муници​пальный заказчик - главный распоря​дитель средств местного бюджета
	Источники
финанси​рования

	Первоначальный объем ассигнований

	Уточненный план

ассигнований на текущий год
	Исполнено

(кассовые

расходы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Выплата заработной платы и начислений главе муниципального образования
	администрация Жемчужинскогосельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	всего
	697205,00
	725094,00
	725087,38

	Бюджет Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	697205,00
	725094,00
	725087,38

	2
	Выплата заработной платы и начислений аппарата управления
	администрация Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	всего
	1503452,00
	1566325,00
	1566324,22

	Бюджет Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	1503452,00
	1566325,00
	1566324,22

	3
	Закупка товаров работ и услуг
	администрация Садового сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	всего
	43400,00
	316978,00
	316846,64

	Бюджет Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	43400,00
	316978,00
	316846,64

	4
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	администрация Садового сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	всего
	14,00
	14,00
	3,85

	Бюджет Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	14,00
	14,00
	3,85

	ИТОГО
	2444071,00
	2608411,00
	2608262,09

СВЕДЕНИЯ

о внесенных изменениях в муниципальную программу « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
	№

п/п
	Наименование нормативного правового акта (дата и номер)
	Суть изменений (краткое изложение)
	Обоснование изменений (причины, преимущества, необходимость)

	1
	Постановление администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
№ 111-П  от 27.11.2017 г.
	Изменение бюджетных ассигнований
	Изменение бюджета

	2
	Постановление администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
№ 43-П  от 17.04.2018 г.
	Изменение бюджетных ассигнований
	Изменение бюджета

	3
	Решение Жемчужинского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым от 24.12.2018г. № 46/1
	Изменение бюджетных ассигнований
	Изменение бюджета

СВЕДЕНИЯ

о расходах на реализацию муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

 (тыс. рублей)

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник муниципальной программы
	Источники финансового обеспечения
	Предусмотрено
в муниципальной программе

	Утверждено бюджетом Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	Исполнено (кассовое исполнение/ фактическое исполнение)
	Процент исполнения

	« Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

	Администрация Жемчужинскогосельского поселения Нижнегорского района Республики Крым
	всего
	2608,4
	2608,4
	2608,3
	99,99

	местный бюджет
	2608,4
	2608,4
	2608,3
	99,99

Критерии оценки эффективности реализации Программы(К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям Суммарного значение интегрального показателя К по формуле:

К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5

	Суммарное значение интегрального
показателя К
	Качественная характеристика Программы

	от 45 до 50 баллов
	Эффективная

	от 35 до 45 баллов
	Достаточно эффективная

	от 25 до 35 баллов
	Малоэффективная

	менее 25 баллов
	Неэффективная

	Критерий
	Формулировка критерия
	Содержание критерия
	Балльная
система
оценки

	К1
	Соответствие Программы
системе приоритетов

социально-экономического
развития Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым.
	Проблема отнесена нормативными правовыми актами муниципального уровня к приоритетным задачам социально-экономического
развития, решаемым, в том
числе программно-целевыми
методами  и соответствует проблемной отрасли муниципальной программы «Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

	10

	К2
	Постановка в Программе
задач, условием решения которых является
применение
программно-целевого

метода
	В программе поставлены цели и задачи выполнения
	10

	К3
	Уровень проработки
целевых показателей и индикаторов
эффективности реализации Программы
	В Программе рассчитаны
целевые показатели
эффективности реализации
Программы. Методика расчета этих показателей в Программе отсутствует
	5

	К4
	Уровень финансового
обеспечения Программы и
его структурные
параметры
	Финансовое обеспечение
Программы из всех источников финансирования составило 99,99 % процентов от запланированного значения
	10

	К5
	Организация управления и
контроля за ходом
исполнения Программы
	Ежегодный отчет о ходе
реализации Программы полностью соответствует установленным требованиям и рекомендациям
	10

К = 10+10+5+10+10=45 баллов
ВЫВОДЫ:
Эффективность реализации муниципальной программы « Обеспечение деятельности администрации Жемчужинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым  по решению вопросов местного значения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в отчетном году признается эффективной.

[image: image2.wmf]i

аб

N

[image: image3.wmf]i

сот

N

[image: image4.wmf]i

и

N

[image: image5.wmf]i

сби

P

[image: image6.wmf]i

лвс

P

[image: image7.wmf]i

сбп

P

[image: image8.wmf]нп

З

[image: image9.wmf]i

ип

N

[image: image10.wmf]i

нп

P

[image: image11.wmf]i

м

P

[image: image12.wmf]i

пм

P

[image: image13.wmf]i

обин

P

[image: image14.wmf]i

мон

P

[image: image15.wmf]i

сб

P

[image: image16.wmf]i

мн

P

[image: image17.wmf]зп

З

[image: image18.wmf]i

мби

Р

[image: image19.wmf]i

п

Р

[image: image20.wmf]i

ч

P

[image: image21.wmf]i

дг

Р

[image: image22.wmf]i

эс

П

[image: image23.wmf]во

Т

[image: image24.wmf]тбо

Р

[image: image25.wmf]дисп

Р

[image: image26.wmf]внсв

Р

[image: image27.wmf]i

гсм

N

[image: image28.wmf]i

свн

Р

[image: image29.wmf]i

двт

P

[image: image30.wmf]i

зп

Р

[image: image31.wmf]i

эз

N

[image: image32.wmf]i

дпо

Р

[image: image33.wmf]i

пмеб

Р

[image: image34.wmf]i c

Р

[image: image35.wmf]i

канц

Р

[image: image36.wmf]i

хп

Q

[image: image37.wmf]мзго

З

[image: image38.wmf]i

зп

Q

[image: image39.wmf]i

скив

Р

[image: image40.wmf]свн

З

[image: image41.wmf]i

гс

k

[image: image42.wmf]оп

Ч

[image: image43.wmf]i

атт

Р

[image: image44.wmf]ск

З

[image: image45.wmf]i

ам

Р

[image: image46.wmf]i

ос

P

[image: image47.wmf]i

л

P

[image: image48.wmf]внсп

Р

[image: image49.wmf]итп

Р

[image: image50.wmf]i

аэз

Q

[image: image51.wmf]i

сгп

Р

[image: image52.wmf]i

спс

Р

4

_1514119313.doc
[image: image1.png]